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گروه گردشگری -       رضا عسگری درباره وضعیت گردشگری 
پایدار اظهار کرد: گردشگری پایدار در همه سطوح به فراموشی سپرده 
شده است. طبیعت به سرعت در حال نابودی است و اماکن تاریخی 
و فرهنگی به ویژه اماکن ثبت شده در یونسکو و فهرست ملی بیش 
از ظرفیت خود پذیرای بازدیدکنندگان هستند و واقعاً نظارتی کافی 

صورت نمی گیرد.
وی با اشاره به نقش انجمن در توسعه گردشگری پایدار و مسئولانه 
اضافه کرد: توسعه پایدار و مسئولانه دغدغه همه ماست، اما این امر 

نیازمند آموزش، مدیریت و عزم ملی است.
رئیس انجمن حرفه ای راهنمایان گردشگری خراسان  رضوی درباره 
فعالیت های عضوگیری انجمن گفت: شش ماه از آغاز به کار هیئت  
مدیــره جدید این انجمن می گذرد و تعداد اعضا حدود ۸۰ درصد 

افزایش داشته است و این روند را تا جذب حداکثری ادامه خواهیم 
داد.

عســگری اظهار کرد: این موفقیت با برگزاری دوره های آموزشی 
متناســب با نیاز راهنمایان، تور اینفــو، دورهمی های متنوع و ارائه 
تخفیفــات بسیار خوب برای کلاس های آموزشی و تورها با هدف 

جذب بیشتر اعضا حاصل شده است.
وی دربــاره چگونگی بهره منــدی از فناوری های نوین در جهت 
بهبود عملکرد راهنمایان گردشــگری عنوان کرد: در دستور کار ما 
برگزاری دوره های آشنایی با هوش مصنوعی، تولید محتوا، آشنایی 
با شــبکه های مجازی و چگونگی فعالیت و بازاریابی در این فضا 

قرار دارد.
رفع چالش های اقتصاد گردشگری نیازمند مدیریت کلان است

عسگری در تشــریح راهکارهای انجمن برای مقابله با مشکلات 
مربوط به بیمه و امنیت شغلی راهنمایان گردشگری، افزود: واضح 
است که در شرایط بد اقتصادی انجمن نمی تواند کمک خاصی انجام 
دهد. رفع مشــکلات اقتصادی و چالش های پیش  روی اقتصاد و 

گردشگری نیازمند مدیریت کلان است.
رئیس انجمن حرفه ای راهنمایان گردشگری خراسان  رضوی گفت: 
وقتی وضعیت مالی مردم خوب باشد، گردشگری نیز رونق خواهد 
گرفت. یک نکته مهم این اســت که ایجاد چالش ها و مشکلات در 
یک لحظه و زمان کوتاه اتفاق می افتد، اما رفع آن ها زمان بسیار زیادی 
می طلبد. به عنوان مثال شــروع جنگ باعث تعطیلی و توقف همه 
فعالیت های گردشــگری شــد، اما پس از پایان جنگ، گردشگری 
بلافاصله احیا نمی شــود و زمان زیادی می برد تا مجدداً توریست ها 

اعتماد کنند و به ایران بازگردند.
عسگری اضافه کرد: یک راهنمای موفق باید آموزش را با جدیت 
دنبال کند، تجربه کسب کند و هنر مدیریت تور و مدیریت بحران 
را به طور کامل بیاموزد، باید صبور و اهل تعامل باشــد و تلاش کند 

رضایت مسافر و آژانس را به خوبی جلب کند.
رئیس انجمن حرفه ای راهنمایان گردشــگری خراســان  رضوی 
خاطرنشان کرد: راهنمایان از باسوادترین اقشار جامعه هستند. شاید 
تنها شــغلی باشد که برای ورود به آن نیازمند داشتن حداقل مدرک 
کارشناسی هست. بسیاری از راهنمایان استان دارای مدرک دکترا یا 

کارشناسی ارشد هستند.

وی بیان کرد: اگر دوســتان و همکاران جوان تر بتوانند بیشتر تجربه 
عملی کســب و قبول کنند که کار راهنمایی نیازمند صبوری است، 
موفق تر خواهند بود. همچنین فعالیت تخصصی تر در یکی از حوزه ها 

می تواند موفقیت آن ها را افزایش دهد.
گردشگری قابلیت تحریم ندارد

رئیس انجمن حرفه ای راهنمایان گردشگری خراسان  رضوی گفت: 
به نظر می رسد وقت آن رسیده که همه دولتمردان و سیاست مداران 
به این درک برســند که فقط گردشــگری است که می تواند کشور 
و اقتصاد را نجات دهد، برخلاف همه صنایع، گردشــگری قابلیت 

تحریم ندارد.

صنعت گردشگری در صورت رونق، یکی از 
مؤثرترین راه های بهبود اقتصاد است

    رئیس انجمن حرفه ای راهنمایان گردشگری خراسان  رضوی گفت: ایران با قرار گرفتن در میان ۱۰ کشور دارای متنوع ترین جاذبه های 
گردشگری جهان، ظرفیت فوق العاده ای برای درآمدزایی از این صنعت دارد؛ اگر زیرساخت ها فراهم شود، گردشگری می تواند با درآمدی چند 

برابر فروش نفت، به یکی از مؤثرترین راه های بهبود اقتصاد و معیشت مردم تبدیل شود.

رئیس انجمن حرفه ای راهنمایان گردشگری:رئیس انجمن حرفه ای راهنمایان گردشگری:
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گروه   گردشگری -    دانش آموخته باستان شناسی 
پیش از تاریخ گفت: تپه موسیان واقع در دشت دهلران، 
به  عنوان یکی از مهم ترین محوطه های باستان شناسی 
در منطقه شناخته می شــود کاوش های هیئت های 
خارجی در این منطقه، اطلاعات ارزشمندی از تمدن 
نوسنگی، معماری و سفال های آغاز شهرنشینی ارائه 

کرده است.
حبیب الله محمودیان اظهار کرد: مهم ترین سایت مورد 
مطالعه هیئت های خارجی تپه بزرگ موسیان است. 
این تپه باســتانی با ابعاد ۵۳۵ در ۳۲۰ متر مساحت و 
با ارتفاع ۱۷/۵ متر از ســطح زمین  های اطراف در ۳ 
کیلومتری شمال غرب شهر موسیان قرار گرفته است.

وی خاطرنشــان کرد: این محوطه بر اساس برنامه 
گسترش کاوش های فرانسویان در سراسر ایران برای 
نخستین بار توسط »گوتیر و لامپر« از اعضای هیئت 
دمرگان در سال ۱۹۰۲م شناسایی شد و کار کاوش و 
گمانه زنی آن در ژانویه ۱۹۰۳ م تا مارس همان ســال 

انجام شد.
این باستان شــناس با بیان اینکه علاوه بر تپه موسیان، 
محوطه های دیگری در موسیان شناســایی شــده 
خاطرنشان کرد: کاوش ها بر روی محوطه موسیان در 
پنج ترانشه مختلف به نام اختصاری A تا E صورت 
گرفت و اطلاعات ارزشــمندی از دوران نوسنگی 

منطقه، معماری و پیکرک، ادوات مفرغی و سفال  های 
آغاز شهرنشینی به دست آمد.

محمودیان گفت: این یافته ها نشان می دهد تپه موسیان 
دست کم در دوران استقرارهای اولیه، یکی از مهم ترین 
محوطه های مرکزی در دشت دهلران با تعداد زیادی 
محوطه اقماری در کنار آن است. وی افزود: سفال های 
به دســت آمده از تپه موسیان به صورت سفال  های 
نخودی با نقش مایه های گوناگون هندسی، گیاهی، 
حیوانی، انسانی است که به صورت نقش های سیاه و 

گاهی قهوه ای بر روی سفال ها ایجاد شده اند.
این دانش آموخته باستان شناسی پیش از تاریخ ادامه 
داد: نکته جالب توجه در مورد سفال های تپه موسیان 
به عنوان یک مرکز بزرگ منطقه ای، همگونی سفال های 
این تپه با شمار زیادی از محوطه های پیرامونی خود 

هم چون تپه مهر، خزینه و گورستان مرادآباد است.
محمودیان توضیح داد: این موضوع نشــان می دهد 
بخش مهمی از ســفال های مورد اســتفاده در این 
محوطه است و یا اینکه بخش مهمی از سفال ها در تپه 
موسیان تولید و به دیگر محوطه های اقماری بازپخش 

می شده اند.
وی تشریح کرد: با وجود اطلاعات بسیار ارزشمندی 
که طی کاوش های فرانسویان از دل تپه موسیان آشکار 
 شد، تیم فرانسوی کاوش های دامنه داری را صورت 

نداد و در هیچ کدام از ترانشه های خود در تپه موسیان 
به خاک بکر نرسید.

محمودیان ادامــه داد: کاوش ها محــدود به همان 
یافته های مختلف معماری و سفالی در چند ترانشه 
باقی ماند البته تپه موسیان در سال ۱۹۶۳م نیز توسط 

هیئت  امریکایی مورد کاوش قرار گرفت.
این محقق باستان شناسی گفت: هیئت آمریکایی با 
اینکه ۵۰ سانتیمتر بیشتر از هیئت فرانسوی کاوش های 
خــود را در تپه موسیان ادامه داد ولی هم چون هیأت 

فرانسوی به خاک بکر نرسید.
وی افزود: اما اطلاعات ارزشــمندی از فاز موسوم به 
میمه و ســفال های آن به دست آمد که به دانش ما در 
مورد تپه موسیان و جایگاه آن در دوران پیش از تاریخ 

دهلران افزوده است.

یخ در تپه موسیان کشف شواهد جدید از تمدن پیش از تار
گروه گردشــگری -       با اجرای مصوبه اخیر هیأت وزیران و در پی رایزنی های فشــرده 
معاونت صنایع دستی با بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت، از این پس صادرکنندگان 
صنایع دســتی موظف اند ارز حاصل از صادرات را بر اســاس قیمت مواد اولیه مصرفی 
بازگردانند؛ اقدامی راهبردی که از آن به عنوان نقطه عطفی در تسهیل صادرات غیرنفتی و 

صیانت از تولید داخلی یاد می شود.
در پی پیگیری هــای معاونت صنایع دســتی و هنرهای ســنتی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و با تعامل سازنده با بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت، 
»تصویب نامه هیأت وزیران« درباره »الزام بازگشــت ارز حاصل از صادرات صنایع دستی 
متناســب با قیمت مواد اولیه مصرفی«، از تاریخ ۵ خرداد ۱۴۰۳ به طور رســمی وارد فاز 

اجرایی شد.
بر اساس این مصوبه، صادرکنندگان صنایع دستی مکلف اند ارز صادراتی را متناسب با قیمت 
مواد اولیه داخلی به کاررفته در تولید، در سه سطح ۱۰، ۲۰ و ۳۰ درصد بر اساس اظهارنامه 
گمرکی به چرخه رسمی ارزی کشور بازگردانند. این رویکرد جدید، که با هدف حمایت 
هدفمند از تولیدگران داخلی و افزایش شفافیت ارزی تدوین شده، حاصل جلسات فنی 
با حضور نمایندگان ارشد معاونت صنایع دستی، معاونت ارزی بانک مرکزی و سازمان 

توسعه تجارت است.
فرزاد اوجانی، مدیرکل تجاری سازی و بازاریابی معاونت صنایع دستی، با تأکید بر پیامدهای 
مثبت این سیاســت، گفت: اجرای این مصوبه، نقطه عطــفی در تنظیم گری ارزی حوزه 
صنایع دســتی است. از یک سو با افزایش شفافیت در بازگشت ارز، اعتماد نظام بانکی به 
فعالان این بخش ارتقا می یابد و از سوی دیگر، انگیزه های صادراتی برای سرمایه گذاری 

مجدد در تولید، تقویت می شود.
وی افــزود: این تصمیم در راســتای حمایت از هویت تولید بومی، حذف فشــارهای 

غیرمنطقی از دوش صادرکنندگان اصیل و همچنین گســترش بازارهای صادراتی اتخاذ 
شده و گامی در مسیر نهادینه سازی اقتصاد مقاومتی در صنایع دستی است.

کارشناســان اقتصادی نیز این رویکرد را حرکتی متوازن میان الزامات ارزی و اقتضائات 
تولیدی در حوزه صنایع دستی ارزیابی کرده اند؛ سیاستی که با تقویت تعامل میان نهادهای 
حاکمیتی و فعالان بخش خصوصی، می تواند به رشد پایدار صادرات غیرنفتی، صیانت از 

اشتغال مولد و افزایش ارزآوری کشور منجر شود.
با اجرایی شدن این تصویب نامه، انتظار می رود ضمن تسهیل تجارت رسمی، زمینه برای 
تثبیت جایگاه جهانی صنایع دســتی ایران به عنوان یــکی از مزیت های راهبردی اقتصاد 

فرهنگی کشور بیش از پیش فراهم شود.

بازگشت هدفمند ارز صادراتی صنایع دستی بر اساس قیمت مواد اولیه 
فی مصر


